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RDOŚ-Gd-WOC.6323.46.2025.MM.1 
ePUAP 

 
według rozdzielnika 
 
 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku (dalej RDOŚ w Gdańsku) 

informuje, że we współpracy z Generalną Dyrekcją Ochrony Środowiska i pozostałymi 

regionalnymi dyrekcjami ochrony środowiska realizuje projekt Aktualizacja planów zadań 

ochronnych dla obszarów Natura 2000 wraz z prowadzeniem monitoringów (tzw. PZO3) na 

podstawie umowy nr FENX.01.05-IW.01-0106/24 zawartej w dniu 16.04.2025 r., którego celem 

jest przeprowadzenie ekspertyz przyrodniczych, umożliwiających weryfikację istniejących 

zarządzeń ustanawiających oraz zarządzeń zmieniających w sprawie planów zadań 

ochronnych dla wytypowanych do projektu obszarów Natura 2000, a także prowadzenie 

monitoringów poszczególnych przedmiotów ochrony. 

Na zlecenie RDOŚ w Gdańsku planuje się wykonać inwentaryzacje przyrodnicze w 41 

obszarach Natura 2000, obejmując badaniami 39 typów siedlisk przyrodniczych, 7 gatunków 

roślin i 66 gatunków zwierząt, w tym jeden wieloletni monitoring foki szarej. Badania będą 

prowadzone w latach 2025-2029, zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. 

Prace terenowe będą wykonywane przez ekspertów biologów, wybranych do realizacji 

poszczególnych zadań w procedurze zamówień publicznych, przy udziale pracowników RDOŚ 

w Gdańsku. W ramach projektu zaplanowano przeprowadzenie inwentaryzacji przyrodniczych 

również na terenach znajdujących się w zarządzie Państwa Gmin. 

Na lata 2025-2027 zaplanowano m.in. badania 12 gatunków lęgowych ptaków, a także 

populacji przelotnej żurawia Grus grus i zimującej populacji łabędzia krzykliwego Cygnus 

cygnus, w obszarze Natura 2000 Wielki Sandr Brdy PLB220001, zgodnie z obowiązującym 

dla tego obszaru planem zadań ochronnych. Prace terenowe realizowane będą na siedliskach, 

stanowiących potencjalne miejsca występowania gatunków ptaków stanowiących przedmioty 

ochrony w granicach ww. obszaru. Dane przestrzenne dotyczące obszarowych form ochrony 

przyrody dostępne są pod adresem internetowym: http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/.  

RDOŚ w Gdańsku zwraca się z prośbą o umieszczenie powyższej informacji na tablicy 

ogłoszeń Urzędów Gmin oraz przekazanie jej Sołtysom, w celu zamieszczenia na tablicach 

ogłoszeń w sołectwach Gmin: Brusy, Chojnice, Konarzyny, Lipnica i Studzienice.  
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W przypadku dodatkowych pytań związanych z realizacją projektu PZO3, proszę 

o kontakt z pracownikami merytorycznymi: Panią Anną Andrzejewską – koordynatorem  

regionalnym projektu (mail: anna.andrzejewska@gdansk.rdos.gov.pl, tel. 58 68 36 828) lub 

Panią Martyną Markiewicz – specjalistą ds. planowania i monitorowania (mail: 

martyna.markiewicz@gdansk.rdos.gov.pl, tel. 58 68 36 839). 

Projekt PZO3 współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków programu 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS), działanie 

FENX.01.05 Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku 

Anna Tchórzewska 

/podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Burmistrz Brus – ePUAP, 

2. Burmistrz Chojnic – ePUAP,  

3. Wójt Gminy Konarzyny – ePUAP,  

4. Wójt Gminy Lipnica – ePUAP,  

5. Wójt Gminy Studzienice – ePUAP,  

6. aa 
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